
Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 1 

 

ZÁPIS  

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 14. 12. 2022  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: M. Mareš 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Zpráva finančního výboru 

5. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2023 včetně souvisejících dokumentů       

6. Projednání a schválení Dodatku č.4 ke SOD na úpravu okolí nádrže 

7. Projednání a schválení směnných smluv v územní studii  

8. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 9/2022 

9. Stav investičních akcí – info 

10. Různé – seznámení zastupitelů s nařízením GDPR, Zpráva o fin. činnosti MR Jizera,  

11. Diskuze 

12. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
5. Zpráva kontrolního výboru 
k bodu 7. Kupní smlouva na poz. p. č. 211/2 do majetku obce  
10. Schválení navýšení odměn neuvolněných zastupitelů 
11. Projednání a schválení Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem užitkového vozidla 
12. Projednání a schválení Kupní smlouvu s Povodím Labe, s. p. na pozemky v korytu potoka 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválem 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 2 

 

Ověřovatelé zápisu: H. Damašková, T. Zikmundová 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J.Rozumová, M. Svoboda,  
           M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Zjištění účetního stavu plátce DPH na základě připomínky M. Šilara – platby za hrobová místa byly 
výjimečným příjmem. Dle vyjádření našeho účetního jsou běžné příjmy obce minimální a není pro 
obec výhodné stát se plátcem DPH.   

4. Projednání a schválení zprávy finančního výboru č. 1/2022 

Předseda výboru M. Šilar seznámil se zprávou. 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

zprávu finančního výboru č.1/2022 

5. Projednání a schválení zprávy kontrolního výboru č.1/2022 
 
Předsedkyně výboru H. Damašková seznámila se zněním zprávy.  

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

zprávu kontrolního výboru č.1/2022 

6. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2023 včetně souvisejících dokumentů 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu MŠ na rok 2023 a střednědobého výhledu na roky 2024 - 25 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 62/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu MŠ pro rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 3 

 

PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu ZŠ na rok 2023 a střednědobého výhledu na roky 2024 - 25 

Starosta seznámil zastupitele s dokumenty. Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 63/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu ZŠ pro rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ dle zveřejněného návrhu. 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, 
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Ohrazenice na rok 2023 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu, který byl zveřejněn na úřední desce a 
internetových stránkách obce dne 25. 11. 2022. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 11 odst. 3 mohou 
občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 14. 12. 2022, nebo ústně při 
jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu rozpočtu lze nahlédnout v kanceláři OÚ 
v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 64/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

návrh rozpočtu obce Ohrazenice na kalendářní rok 2023 s příjmy 15,024 mil. Kč a výdaji 15,024 mil. 
Kč. Návrh rozpočtu je sestaven jako vyrovnaný.  
Stanovuje se, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen stanovený 
objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu 2023. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách povoluje.  
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,   
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 4 

 

Projednání a schválení střednědobého výhledu na roky 2023 - 2026 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu, který byl zveřejněn na úřední desce 
a internetových stránkách obce dne 25. 11. 2022. Podle zákona č. 250/2000 Sb, § 3 odst. 3 mohou 
občané územního samosprávního celku uplatnit připomínky písemně do 14. 12. 2022, nebo ústně při 
jeho projednání na zasedání ZO. Do listinné podoby návrhu střednědobého výhledu lze nahlédnout 
v kanceláři OÚ v Ohrazenicích v úředních hodinách úřadu.  

Připomínky nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 65/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

střednědobý výhled na roky 2023 - 2026 
 
Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

                                                                                  

7. Projednání a schválení Dodatku č.4 ke SOD na úpravu okolí nádrže  

Starosta seznámil se zněním Dodatku a okolnostmi jeho vzniku. 

 Usnesení č. 66/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Dodatek č. 4 ke SOD s firmou Jostav na úpravu okolí požární nádrže 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE: 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

8. Projednání a schválení směnných smluv na pozemky v územní studii pod hřbitovem 
Starosta seznámil s jednotlivými smlouvami 

Usnesení č. 67/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 5 

 

s ch v a l u j e  

směnnou smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a p. Lubošem Šoganem, bytem náměstí Republiky 1079, 
Mladá Boleslav, na směnu poz. p.č. 161/1 za 209/1 až 4. 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn ve dnech 29. 4. – 15. 5. 2021 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Usnesení č. 68/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

směnnou smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a Petrou Nejedlovou, bytem Pod Stránkou 671, Turnov, na 
směnu poz. p. č. 161/6 za 214/1 až 4. 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn ve dnech 29. 4. – 15. 5. 2021 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 69/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a Zdeňkem Nejedlem st. a Zdeňkem Nejedlem ml., bytem Pod 
Stránkou 671, Turnov, na koupi poz. p .č. 211/2. 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 9/2022 
Starosta seznámil s návrhem RO.  



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 6 

 

Usnesení č. 70/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 9/2022 ve výši 2 543 558,00 Kč 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Schválení navýšení odměn neuvolněným zastupitelům  
Starosta seznámil s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. a navrhl navýšení odměn 
 
Usnesení č. 71/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

navýšení odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty na výši 13.000 Kč za měsíc. Odměna 
bude poskytována ode dne účinnosti nařízení, tj. od 1. 1. 2023 

navýšení odměny za výkon funkce předsedy finančního a kontrolního výboru na výši 3.972,- Kč za 
měsíc. Odměna bude poskytována ode dne účinnosti nařízení, tj. od 1. 1. 2023. 

navýšení odměny za výkon funkce člena výboru na výši 3.311,- Kč za měsíc. Odměna bude 
poskytována ode dne účinnosti nařízení, tj. od 1. 1. 2023. 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení Dodatku č.1 k nájemní smlouvě na pronájem užitkového vozidla 
Starosta seznámil se zněním dodatku a dalším postupem při zajištění techniky pro obsluhu obce 

Usnesení č. 72/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

- Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem užitkového vozidla 

- úhradu zálohy a následnou koupi příslušenství k užit. vozidlu v celkové výši 347 400,-Kč bez DPH 



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 7 

 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

12. Projednání a schválení Kupní smlouvy mezi Obcí Ohrazenice a Povodím Labe, s.p. 
Starosta seznámil se zněním smlouvy a okolnostmi prodeje. 

Usnesení č. 73/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu č. D994220157 mezi Obcí Ohrazenice a Povodím Labe na koupi pozemků p.č. 49/5 a 6, 885/5a, 

v celkové výměře 4 m2 za celkem 380 Kč a 

p o v ě ř u j e 

starostu jejím podpisem. 

Záměr byl vyvěšen ve dnech 12.10. až 31.10.2022 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

13. Stav investičních akcí – info  

Sjezd a nájezd – investor ŘSD zahajuje výběr. řízení na dodavatele stavby, zahájení na jaře  
Okolí nádrže - dokončení dle počasí, dodatek kvůli VZ 
Náves – pro letošek práce ukončeny, drobné nedodělky a zahradnické práce na jaře  
Komunikace krajské – akce ukončena, případné nedodělky na jaře, až nebudou mrazy  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků – viz výše 
M. Šilar – dotaz na instalaci radaru na Nádražní, starosta odpověděl, že byl městem Turnov vznesen požadavek 
na roční příspěvek na provoz a vyhodnocování záznamů ve výši cca160.000,-Kč. Výběr za pokuty by šel v plné 
výši pro město. Takové podmínky jsou pro obec nepřijatelné. Obec zváží umístění informativních radarů. 
 
14. Různé  
Zpráva o finanční činnosti MR Jizera - 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregion Jizera v roce 2022 

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro MR Jizera na projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR Jizera“ – 

schválení žádosti a smlouvy – 

Usnesení č. 74/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

 

s ch v a l u j e  



Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 14.12.2022 Stránka 8 

 

žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro MR Jizera ve výši 18 000,-Kč a  

veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro MR Jizera na projekt „Zvýšení kvality života 

v obcích MR Jizera“ 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

- seznámení zastupitelů s nařízením GDPR 
Zastupitelé obce byli seznámeni s informací o proškolení zaměstnanců obce a s možností toto školení 
absolvovat z titulu zastupitele 

H. Damašková – někteří občané jsou nespokojeni s tvrdostí vody – průběžně se řeší na jednáních VHS 
T. Zikmundová – dotaz na tlak vody; č.p. 2 a 327 – malý tlak 
H. Damašková – malý tlak vody i ve škole 
 
- Betlémské světlo – budeme rozdávat v sobotu 17. 12. od 16.00 do 17.00 hodin, od 14.30 v knihovně vánoční 
čtení a tvoření  
- prodej sněhové frézy – cena nové (novější typ) cca 55 tis., předpokl. prodejní cena cca 20 tis. Kč 

Usnesení č. 75/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

prodej majetku – sněhové frézy formou inzerátu a vypsání záměru prodeje 

Hlasování: 8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar,  
           T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

15. Diskuze  

E. Dolanská – ztráta věcí na hřbitově – zvážit řešení – upozornění 
T. Zikmundová - bezdomovec v Relax parku  
Starosta obce poděkoval Zastupitelům za jejich celoroční práci a popřál Všem hodně zdraví v roce 2023. 
 
16. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.05 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                                      ………………………………………. 

                                                                                                                                            František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                       ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                  Sejmuto z úřední desky OÚ:  


